

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2012

z obrad XVIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 8 lutego 2012 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy

Na XVIII sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 9¹⁴ otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Wójt Gminy Witold Szpytman powiedział – W celu rozważenia innego wariantu przekazania szkół, odłożono sprawę reorganizacji oświaty na terenie Gminy na dzisiejszą sesję.

W związku z tym wnioskował o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do punktu 2 obrad projektów uchwał w sprawach:

- przekazania Pani Elżbiecie Urban prowadzenia Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie wraz z oddziałem przedszkolnym,
- przekazania Pani Danucie Głuszko prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Reczpolu wraz z oddziałem przedszkolnym,
- przekazania Pani Halinie Piela Sobol prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach wraz z oddziałem przedszkolnym.

Ponadto tytułem wprowadzenia powiedział, że proponowany wariant ma wady i zalety. Jest to wariant, który nawet jeśli Rada Gminy przyjmie, to i tak do jego skutecznego działania niezbędna jest jeszcze pozytywna opinia Kuratora Oświaty. Powstały problemy techniczne, czy osoba, której przekazuje się szkołę jest nazywana organem prowadzącym dla tej szkoły. Jak również, czy jako osoba fizyczna, która prowadzi szkołę, może równocześnie sama siebie zatrudnić na stanowisko Dyrektora? W różnych Gminach jest różnie to rozwiązane. Istnieją tam jednak problemy z opłacaniem składek ubezpieczeniowych na ZUS. Ponieważ ZUS tego typu działalności w swoich przepisach nie posiada. Dlatego są problemy, na które nie można znaleźć jednoznacznej odpowiedzi i sposobu jak je rozwiązać.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wniosków dotyczących wprowadzenia zmian w porządku obrad zgłoszonych przez Wójta.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania Pani Elżbiecie Urban prowadzenia Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie wraz z oddziałem przedszkolnym głosowało 13 radnych. Wniosek przyjęty został jednogłośnie.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania Pani Danucie Głuszko prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Reczpolu wraz z oddziałem przedszkolnym głosowało 13 radnych. Wniosek przyjęty został jednogłośnie.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania Pani Halinie Piela Sobol prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach wraz z oddziałem przedszkolnym głosowało 13 radnych. Wniosek przyjęty został jednogłośnie.

Porządek obrad w całości łącznie z wprowadzonymi zmianami w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie (13 głosami za).

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach obejmuje:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie,
 - zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Reczpolu,
 - zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach,
 - przekazania Pani Elżbiecie Urban prowadzenia Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie wraz z oddziałem przedszkolnym,
 - przekazania Pani Danucie Głuszko prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Reczpolu wraz z oddziałem przedszkolnym,
 - przekazania Pani Halinie Piela Sobol prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach wraz z oddziałem przedszkolnym.
3. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Radny Waclaw Sobol prosił o wyjaśnienie kwestii formalnej – są przygotowane projekty uchwał w sprawie przekazania prowadzenia szkół a obecnie będzie się przedstawiać projekt uchwały o zamiarze likwidacji szkół. W związku z tym pytał – Najpierw będziemy likwidować a później będziemy przekazywać?

Pan Wójt powiedział – Jedna uchwała drugiej nie wyklucza, bo jedna i druga niczego nie kończy. Do jednej potrzebna jest następna uchwała i skuteczne zawiadomienie rodziców i opinia Kuratora Oświaty, a do drugiej pozytywna opinia Kuratora Oświaty. Tak naprawdę, można podjąć jedną z nich, ale można też podjąć obydwie. Ja uważałem, że te pierwsze trzy uchwały były w porządku obrad poprzedniej sesji i rozumiem, że zostały one zawieszono. Nie rozumiałem tego wniosku, że one zupełnie zostały odrzucone już na tamtej sesji.

Radny W. Sobol powiedział – Nie rozumiem, dlatego moje pytanie - Czy do podjęcia uchwały o przekazaniu prowadzenia szkoły istnieje potrzeba podjąć uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły? Czy nie wystarczy podjąć tylko uchwały o przekazaniu prowadzenia szkoły?

Wójt Gminy odpowiedział – Te dwa projekty uchwał są niezależne jeden od drugiego. Jeśli odrzuci się uchwałę o zamiarze likwidacji, a przyjmie się o przekazaniu, to wyznaczy się wtedy drogę działania w kierunku przekazania. Jeśli przyjmie się o zamiarze likwidacji, a nie o przekazaniu, to ukierunkujemy działania na likwidację. Jeśli przyjmie się jedną i drugą uchwałę to można iść dwiema ścieżkami.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński powiedział – Wszystko zostało zaburzone. W związku z tym pytał - Czy po podjęciu uchwały w sprawie przekazania prowadzenia szkoły negatywna opinia Kuratora Oświaty będzie dla Gminy wiążąca?

Wójt Gminy odpowiedział, że w tym przypadku zamyka to drogę na przeprowadzenie reorganizacji w szkołach. W przypadku likwidacji szkoły opinia Kuratora Oświaty nie jest dla Rady Gminy wiążąca. Kurator Oświaty, który będzie miał 14 dni od dnia doręczenia tej uchwały na wypowiedzenie się, czy zaopiniuje ją pozytywnie, czy negatywnie. Po tym terminie, jeśli wyda opinię negatywną, to ten sposób przekazania upada, wówczas ta przyjęta uchwała stanie się uchwałą bezprzedmiotową. W przypadku podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji, to uchwałę tą też przekazuje się Kuratorowi Oświaty, który ją opiniuje negatywnie, bądź pozytywnie ale opinia w tym wypadku nie jest wiążąca dla Rady Gminy. Procedury się nie wstrzymuje.

Wiceprzewodniczący Rady pytał dalej – Jeśli Kurator Oświaty nie wyda pozytywnej opinii, bo nikt nie może dać na to gwarancji, to wrócimy do punktu wyjścia. Gmina nie będzie miała możliwości przekazać szkół, ze względu na tą opinię i może to doprowadzić do upadłości Gminy.

Radny Waclaw Sobol powiedział – Ja daję gwarancję, że Kurator wyda pozytywną opinię. Nie zdarzył się jeszcze przypadek, żeby było inaczej. Za dwa dni przywożę pozytywną opinię Kuratora Oświaty dotyczącą przekazania prowadzenia szkół.

Przewodniczący Rady Gminy pytał Skarbnika Gminy o odniesienie się do tych spraw pod względem finansowym i ekonomicznym.

Skarbnik Gminy powiedziała - Finansowanie zarówno w przypadku likwidacji i później utworzenia szkoły oraz przekazaniu do prowadzenia stowarzyszeniu jest trochę inaczej finansowane, niż w przypadku przekazania szkół do prowadzenia. To regulują przepisy ustawy o systemie oświaty. Z punktu widzenia finansów bardziej korzystne jest zlikwidowanie szkoły a następnie utworzenie stowarzyszenia. Ponieważ jest to mniejsze obciążenie dla gminy. Mając na uwadze finansowanie szkół, jeżeli są one przekazane do prowadzenia to dotacja jest liczona na podstawie utrzymania szkół, które zostają do prowadzenia przez Gminę. Zostają dwie największe szkoły, gdzie utrzymanie tych szkół jest dość znaczne. Liczba dzieci spada, bo to się też wylicza dotację w stosunku do ilości dzieci. Jeśli liczba dzieci spada, to ta dotacja na takie dziecko jest nie dużo mniejsza, niż w chwili obecnej kosztuje

Gminę utrzymanie dziecka w tych szkołach, w których są planowane do przekazania bądź likwidacji. Z punktu widzenia oszczędności, to w perspektywie czasu wymusza na Gminie przekazanie szkół dlatego, że te wydatki w oświacie rosną i nie zanoszą się, że zostaną zahamowane. Ta dotacja na dzieci, które Gmina będzie zobligowana ustawą przekazywać do szkół przekazanych do prowadzenia stowarzyszeniom, bądź osobom fizycznym, będzie również dla Gminy rosła. Jeśli chodzi o rok bieżący, to te oszczędności nie zostały wygenerowane w dużej wysokości, chociażby ze względu na finansowanie tych szkół na okres pełnych 8 miesięcy zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami, angażami, skalkulowaniem odpraw, jeżeli ktoś nie zechce przyjąć nowych warunków pracy i płacy. Później przez okres 4 miesięcy przekazywane będą dotacje. Ta dotacja nie jest dla każdego miesiąca stała. Jeśli zmienia się ilość dzieci, jeżeli plany finansowe w szkołach, które pozostają zmieniają się, to za każdym razem tą dotację należy weryfikować i ona przekazywana jest konkretnie na dziecko, które w danym miesiącu uczęszcza faktycznie do szkoły. Przeprowadzając symulacje, to ta dotacja przez kolejne dwa lata będzie wzrastać. Później jest jeden przełomowy rok, w którym ilość dzieci w tych szkołach co pozostają będzie dość duża więc ta dotacja spadnie, ale ilość dzieci w szkołach dotowanych z kolei również wzrośnie, więc trzeba będzie większą ilość tej dotacji przekazać do tych szkół. Mniej korzystna finansowo jest ta druga opcja niż likwidacja, a później przekazanie do prowadzenia stowarzyszeniu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bachowie Elżbieta Urban powiedziała – Jest wielka różnica między szkołą publiczną przekazaną, czy to osobie fizycznej, czy stowarzyszeniu do prowadzenia, a tworzeniem od nowa szkoły niepublicznej z przekazaną dotacją naliczaną w inny sposób jak wspomniała Skarbnik Gminy. Jeżeli chodzi o kwoty to odniosę się do tych kwot, które przedstawiła Skarbnik. W planach budżetowych utrzymanie Szkoły Podstawowej w Bachowie kosztowałoby 509 000 zł, bez jej przekształcania, likwidowania, przy poszukanych oszczędnościach.

Skarbnik Gminy wtrąciła, że jest to kwota 560 000 zł, bo musi się podzielić szkołę i oddział przedszkolny. Jest to też troszeczkę inaczej dotowane. Jeżeli w szkołach, które będą dalej funkcjonowały, te oddziały przedszkole zostaną zachowane, to bardziej opłaca się w chwili obecnej utrzymanie tych oddziałów przedszkolnych niż później, gdy będzie się przekazywało dotacje na oddziały przedszkolne, na te dzieci ze względu na to, że koszt utrzymania oddziału przedszkolnego w Babicach jest dość wysoki. Niestety nie można wziąć kosztów utrzymania dzieci w przedszkolu samorządowym, ponieważ jest utworzony oddział przedszkolny w innej szkole i to bierze się jako główny wskaźnik. W chwili obecnej koszt utrzymania dziecka w oddziale przedszkolnym jest niższy, niż Gmina będzie zobligowana ustawą później przekazywać w formie dotacji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej z Bachowa kontynuując swoją przerwana wypowiedź powiedziała – Gmina przekazując szkołę osobie fizycznej zyskuje duże oszczędności, bo wyliczono, że kwota dotacji rocznej zamiast 560 000 zł wynosiłaby 376 000 zł. Byłoby to ok. 200 000 zł. Przy tworzeniu od nowa

szkoły niepublicznej otrzymalibyśmy dotację w wysokości subwencji przeliczonej na jednego ucznia oraz kwoty średniej doliczanej na podstawie oddziału przedszkolnego, czy też dziecka w innym publicznym przedszkolu. Ta kwota samej subwencji na utrzymanie szkoły wynosiłaby 247 000 zł. Za tą kwotę nie ma możliwości utrzymać małej szkoły. Rada Gminy podejmując uchwałę o likwidacji skaże szkołę w Bachowie na całkowitą likwidację, bo nikt nie podejmie się, za taką kwotę, prowadzenia tam szkoły.

Radny Waław Sobol powiedział – Albo chcecie zlikwidować szkoły, to trzeba wprost powiedzieć wszystkim, bo zamiar likwidacji i przekazanie prowadzenia szkół jest równoznaczny z likwidacją zupełną, bo te szkoły się nie utrzymają, albo zaoszczędzimy, zgodnie z wyliczeniami Skarbnika Gminy ok. 200 000 zł na jednej szkole. Ile jeszcze chcecie oszczędzać? Kuratorium Oświaty jest otwarte na pomoc i chce pomagać. W przypadku zwrócenia się o opinię i zdanie Kuratora nawet faksem wysłała odpowiedź taką, czy inną. Nie zdarzają się negatywne, bo chcą pomagać. W ślad za tym faksem przyjdzie pismo, które będzie wiążące.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bachowie zapewniła, że Kurator Oświaty wyda pozytywną opinię w sprawie przekazania prowadzenia szkoły.

Wiceprzewodniczący powiedział – Ja nie jestem od tego, żeby oceniać pracę Dyrektora. Radni nie mają pewności, że opinia Kuratora będzie pozytywna i zamyka drogę przeprowadzenia jakiegokolwiek reorganizacji w oświacie na terenie Gminy.

Dyrektor szkoły w Bachowie powiedziała, że jeśli nie ona przejmie prowadzenie szkoły, gdyż uzyska negatywną opinię Kuratora, to jest jeszcze stowarzyszenie, które powstało przy Szkole w Bachowie. Stowarzyszenie rodziców, które ma przygotowane dokumenty niezbędne do zarejestrowania w Krajowym Rejestrze Sądowym w Rzeszowie. Jego rejestracja nastąpi w przyszłym tygodniu. Stowarzyszenie to będzie mogło przejąć prowadzenie tej szkoły. Jeżeli będzie obawa, że Dyrektor nie podoła prowadzeniu szkoły, to Gmina będzie mogła przekazać tą szkołę stowarzyszeniu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach Halina Piela – Sobol poparła wypowiedź Dyrektora Szkoły w Bachowie. Ponadto powiedziała, że złożyła tydzień temu wniosek do Wójta Gminy o przekazanie prowadzenia szkoły. Zdaniem Dyrektora – Przez tydzień czasu można było zapytać Kuratora Oświaty, czy wyrazi zgodę na przekazanie prowadzenia szkoły. Dlatego pytała – dlaczego nie zostało to zrobione. Na Zebraniu Wiejskim w Ruszelczycach obiecywał Wójt mieszkańcom, że szkoła zostanie przekazana w pierwszej kolejności nam.

Wójt odpowiedział – Ostatni wniosek był złożony w poniedziałek. Pytaliśmy Kuratora Oświaty jakie dokumenty należy przedłożyć. Do takiego wniosku przedkłada się projekt umowy z konkretną osobą. Wiele jest niuansów odnośnie samego przekazania i sprawdzenia. Jeśli w rozmowie telefonicznej zapewnia to jest co innego niż pisemna odpowiedź podpisana przez Kuratora Oświaty. Jest to dopiero wówczas wiążące. Wójt Gminy powiedział, że nie badano przypadków odmowy pozytywnej opinii w przypadku przekazania szkoły. Ponadto wyjaśnił, że od początku stoi na stanowisku, aby

przekazać prowadzenie szkół stowarzyszeniom lokalnym, ale dopiero po ich likwidacji.

Dyrektor Szkoły w Ruszelczycach powiedziała - Ustawa o systemie oświaty mówi jednoznacznie. Gmina może zlikwidować Szkołę, albo ją przekazać. Nie ma trzeciej możliwości przekazać przez likwidację.

Wójt Gminy powiedział – Propozycja zamiaru likwidacji była pod tym kątem, żeby nie likwidować całkiem szkół, tylko przekazać je stowarzyszeniom. Taka była przekazywana informacja.

Radny Stanisław Lewiarz zaproponował, aby Rada Gminy przyjęła tylko te trzy uchwały w sprawie przekazania prowadzenia szkół, a z pozostałymi o zamiarze likwidacji wstrzymała się kilka dni do czasu uzyskania pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. Wówczas proponuje zwołanie kolejnej sesji w tej sprawie.

Wójt powiedział – Jeśli Kurator Oświaty nie zgodziłby się i trzeba byłoby to poprzez likwidację przekazać stowarzyszeniu to musi być czas na to, aby powiadomić skutecznie wszystkich rodziców o zamiarze likwidacji. Jeśli Kurator Oświaty wyda w ciągu dwóch dni, tygodnia, lub dwóch tygodni to musi być przynajmniej 14 dni, aby skutecznie zawiadomić rodziców nawet tych, którzy są za granicą i przesyłka jest dwukrotnie awizowana.

Radny Waław Sobol powiedział – odbieram złą wolę, gdyż w piątek Kurator Oświaty wydał by pozytywną opinię w sprawie przekazania prowadzenia szkół.

Przewodniczący Rady powiedział, są przygotowane projekty uchwał w sprawie przekazania prowadzenia szkół Dyrektorom, ale całościowo nie ma informacji jakie to będą oszczędności dla Gminy Krzywca.

Radny Waław Sobol – Zarzucił Przewodniczącemu Rady Gminy wprowadzanie od początku kadencji anarchii. Trzy wsie Bachów, Ruszelczyce, Reczpol nie są od tego, aby ciągnąć bagaż odpowiedzialności za całą Gminę. Do Niepublicznego Przedszkola w Reczpolu dodaje się 160 000 zł, a tu nie można jakieś środki dołożyć do każdej z proponowanych do likwidacji szkół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach powiedziała – Mieszkańcy, Rodzice i Nauczyciele czują się oszukani. Jeżeli za tydzień zwołana będzie kolejna sesja będą kolejne trudności. Przypomniała ona również, że Radni wybrani są po to, aby służyć ludziom w Gminie. Występujcie przeciwko mieszkańcom i lekceważycie ich. Zarzuciła celowe utrudnianie.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że rozpatrywanie tych trzech szkół na jednym poziomie było trochę niezasadne. Szkoła w Bachowie ma bardzo specyficzne położenie i z tak małą liczbą dzieci ma marne szanse na jej utrzymanie się. Trzeba zaznaczyć, że specyfika tej miejscowości polega na tym, że z jednej strony jest kładka dość wąska, a z drugiej strony most i druga rzeka. Jazda autobusem naokoło to 17 km. Zdaniem Przewodniczącego - Miejscowość Bachów jest w najgorszej sytuacji, najgorszym położeniu,

najmniejszej ilości dzieci. Dlatego zaproponował, aby rozpatrywać każdy przypadek indywidualnie.

Mieszkaniec wsi Bachów Pan Stanisław Sapa przekonywał, aby nie likwidować Szkoły Publicznej w Bachowie, że ze względu na długi odcinek drogi dowożenia dzieci do Babc i szeregu innych problemów związanych z dowozem oraz świeżo wyremontowanego budynku Szkoły Podstawowej w Bachowie.

Wójt Gminy powiedział – Przedszkole Niepubliczne jeśli ktoś takie założy, to Gmina zmuszona jest zabezpieczyć środki finansowe w formie dotacji na jego działalność. Zależy to od tego, czy rodzice będą posyłać dzieci do tego przedszkola, czy też nie. Jeśli nie ma ono dzieci to nie jest w stanie się utrzymać. W przedszkolu w Krzywczy jest już pełny stan i już się tam więcej dzieci nie zmieści. Ponadto Samorządowe Przedszkole kosztuje 251 000 zł. Jakby wydłużono czas funkcjonowania tego przedszkola to by trzeba było jeszcze większe ponosić koszty. Porównując koszty 160 000 zł Przedszkola w Reczpolu otwartego w godz. od 6:00 do 17:00 i koszty 251 000 zł Przedszkola w Krzywczy otwartego w godz. od 7:00 do 15:00 to są one niewspółmierne. Zdaniem Wójta – Dotacja na przedszkola też powinna wpływać z Budżetu Państwa.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały odrzucony został jednogłośnie 13 głosami „przeciw”.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Reczpolu wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Reczpolu Danuta Głuszko prosiła o nielikwidowanie Szkoły w Reczpolu. Szkoła pozyskuje środki finansowe z zewnątrz. Wykazuje się dobrymi wynikami nauczania. Uczniowie mają bardzo dobre warunki nauczania.

Radny Stanisław Lewiarz poparł Dyrektora Szkoły z Reczpolu. Szkoła w Reczpolu jest nowym budynkiem, który spełnia wszystkie wymogi unijne. Przez wiele lat nie będzie wymagać prowadzenia remontów. W związku z tym prosił Radnych o nielikwidowanie Szkoły w Reczpolu.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały odrzucony został jednogłośnie 13 głosami „przeciw”.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach Halina Pielą Sobol prosiła o nielikwidowanie Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach.

Sołtys wsi Ruszelczyce Tomasz Grzegorzak również zwrócił się z prośbą do Radnych jako rodzic i Sołtys, aby nie likwidować Szkoły w Ruszelczycach.

Radna Agata Wolarz powiedziała, że Szkoła w Ruszelczycach jest mała i to nie generuje dużych kosztów na utrzymanie. Jeśli chodzi o ilość dzieci to wskaźniki demograficzne pokazują, że Ruszelczyce jako jedna miejscowość ma dzieci bardzo dużo. Jest to jedna z najładniejszych miejscowości w Gminie i prężnie rozwijająca się. Dlatego likwidacja tej Szkoły byłaby wielkim błędem.

Radna Bożena Banaś poparła wypowiedź poprzedniczki i prosiła również o nielikwidowanie Szkoły.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 8 głosami „za”, 5 głosami „przeciwko”, głosów „wstrzymujących się” nie było (Uchwała Nr 110/XVIII/2012).

Następnie Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania Pani Elżbiecie Urban prowadzenia Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie wraz z oddziałem przedszkolnym wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Radny Wacław Sobol powiedział – nawoływałem, aby przekazać prowadzenie szkół. To co się stało to jest nierówne traktowanie podmiotów. Już wiadomo dlaczego był taki opór przed głosowaniem za przekazaniem. Zarzucił, że część Radnych dogadała się wcześniej i wymyśliła likwidację Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach.

Nauczycielka Szkoły w Ruszelczycach Pani Kaszycka powiedziała – Radni podjęli decyzje przeciwko całej miejscowości. To ludzie dokonują wyboru Radnych. Jest się tyle Radnym, na ile ma się zaufanie ludzi. Jest to nieładne zachowanie, że przeciwko tylko jednej Szkoły Radni zagłosowali za likwidacją.

Sołtys wsi Krzywca Adam Krzywiński powiedział, że przez pół roku mówiło się o likwidacji trzech szkół, a w ciągu tygodnia 2 szkoły nie zostały zlikwidowane. W związku z tym zaproponował poczekać jeszcze jeden tydzień może wówczas i Szkoła w Ruszelczycach nie będzie musiała być zlikwidowana.

Wójt Gminy powiedział - Nie ja podejmuję decyzje. Wykonałem wszystkie obliczenia. Jednak mam pewne przemyślenia. Natomiast niezależnie od tego, to co Rada podejmuje jest niezależne ode mnie. To nie tak, że w ciągu dwóch tygodni wystarczy jedna szkoła, czy nie wystarczy jedna szkoła. Dyskutowaliśmy o oszczędnościach. Składałem rekomendacje, aby ciężar rozłożyć na kilka szkół, ale można go nie rozkładać i w tej chwili jest taka decyzja Rady Gminy. Kiedy zaproponowane zostały projekty uchwał o likwidacji szkół mówiłem, że musi się coś zrobić. Uważa on, że powinno to być rozłożone, najlepiej na wszystkie szkoły, ale z punktu prawnego tego nie da się zrobić. Można przyjąć też inne rozwiązania, które przyniosą tą samą wielkość oszczędności.

Mieszkańcy Ruszelczyc pytali Radnego Józefa Opałkę i Radnego Leszka Martyna – dlaczego głosowali za likwidacją Szkoły w Ruszelczycach?

Radny Józef Opałka powiedział - Wydaje mi się, że miejscowość Bachów jest w gorszej sytuacji niż miejscowość Ruszelczyce. Nie ma możliwości małych dzieci przewozić przez kładkę w Bachowie. Zdaniem Radnego – Dzieci z Ruszelczyc mają dużo bliżej do Szkoły w Krzywczy niż inne dzieci z Bachowa uczęszczające do tamtejszej Szkoły.

Radny Leszek Martyn powiedział – Nie wiem, czy podjąłem słuszną, czy nie słuszną decyzję. Pracowaliśmy nad różnymi wariantami już od trzech miesięcy i z tej pozyskanej wiedzy uważam, że z tego wszystkiego złego to była ona najlepszą decyzją. Na Woli Krzywieckiej zlikwidowana została szkoła. Dzieci chodzą kilometr do przystanku autobusowego, 4 km dowożone są do Krzywczy nic złego tym dzieciom się nie dzieje. Ja muszę też patrzeć na Budżet Gminy. Nie mogę doprowadzić do ruiny Gminę i z podniesioną głową patrzeć na to. Uważa on, że z perspektywy kilkunastu lat zlikwidowanie szkoły w Woli Krzywieckiej było słuszną decyzją, bo wybudowali halę gimnastyczną i Gmina rozwijała się.

Radny Waław Sobol powiedział – Jeśli podawany jest w dyskusji argument ekonomiczny to argument ten powinien się odnosić do pozostawienia Szkoły w Ruszelczycach a likwidacji Szkoły w Reczpolu, bo wygeneruje to większe oszczędności. W perspektywie kilku lat to w Ruszelczycach będzie o 50% więcej dzieci niż w Reczpolu, koszty utrzymania budynku są mniejsze niż w Reczpolu. W związku z tym poddał pod wątpliwość – czy jest to uzasadniony argument, aby zlikwidować Szkołę w Ruszelczycach? Zdaniem Radnego – Żadnej szkoły nie powinno się likwidować.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały odrzucony został 8 głosami „przeciw”, 5 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Następnie Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Gminy Krzywczy w sprawie przekazania Pani Danucie Głuszko prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Reczpolu wraz z oddziałem przedszkolnym wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Radny Waław Sobol pytał – W jakiej wysokości przewidywana jest dotacja na utrzymanie dwóch Szkół Podstawowych w Reczpolu i w Bachowie? Ile poza subwencją trzeba do tych szkół dopłacić i ile kosztowałyby przekazanie prowadzenia Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach w skali roku?

Skarbnik Gminy odpowiedziała – W chwili obecnej utrzymanie tych dwóch szkół łącznie z oddziałami przedszkolnymi to jest kwota 1 300 458 zł. Poza subwencją trzeba dopłacić do tych dwóch szkół ok. 650 000 zł. Natomiast przekazanie prowadzenia Szkoły w Ruszelczycach kosztowałyby w skali roku ok. 581 000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zgłosił formalny wniosek o zamknięcie dyskusji i przystąpienie do głosowania nad proponowanym projektem uchwały.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 7 głosami „za”, 6 głosami „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały odrzucony został 8 głosami „przeciw”, 5 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Następnie Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania Pani Halinie Piela Sobol prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach wraz z oddziałem przedszkolnym wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Pani Gabriela Sobol – Jaka jest sytuacja Gminy było wiadomo od dawna, bo przecież były prognozy. Nikt nic nie robił, aby w jakiś sposób pozyskać pieniądze do budżetu Gminy. Radni byli świadomi tego, że jest problem od razu podnieśli sobie diety. To jest sprawa trzech szkół nie jednej Szkoły w Ruszelczycach. Dlaczego Radni nic nie robili wcześniej. Były prognozy, wiadomo było, ile będzie dzieci. Najlepiej kosztem trzech Szkół łątać dziurę w budżecie.

Wójt Gminy Witold Szpytman powiedział – Ja na Komisji Rady Gminy zaproponowałem pewne rozwiązanie i z tą propozycją pojechałem na Zebranie Wiejskie. Później pojawił się pomysł przekazania. Przygotowałem wszystko co było potrzebne do przekazania. To nie ja podjąłem decyzję.

Radny Waław Sobol powiedział – Ma Pan większość Radnych za sobą i jak Pan im proponuje, tak za Panem zagłosują. Można było uratować wszystkie trzy szkoły.

Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat powiedział, że należy dać jakieś szanse Szkole w Ruszelczycach, przynajmniej jeszcze na okres jednego roku.

Pani Gabriela Sobol zaapelowała, aby Rada Gminy dała szansę Szkole w Ruszelczycach.

Radny Waław Sobol powiedział – Przekażcie szkoły na rok niech funkcjonują dajmy im szansę. Można będzie jeszcze raz głosować. Prosił o równe potraktowanie wszystkich trzech szkół przynajmniej na rok.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały odrzucony został 8 głosami „przeciw”, 5 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad 3.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 12⁰⁶ XVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) dr Piotr Pękalski